第２号特定重要技術研究開発指定基金協議会（第４回）

１．日時

  令和８年２月 12 日（木）11:00～12:00

２．場所

  オンライン開催

３．議題

（１）研究の進捗と当面の計画について

（２）質問や要望等の意見交換

４．議事要旨

  議題（１）について、出席者から、これまでの研究実績、スケジュール、各研究項目の

具体的な進捗状況、SG 審査時点からの変更点の概要、今後の取組の方向性のほか、関

係者への調整に関する説明が行われた。

議題（２）について、出席者より、将来のユースケースへの期待や研究成果の社会実装

に必要となる事項、競合技術の状況を踏まえ機動的かつ柔軟に研究を進めてもらいた

い等の意見が述べられた。その後、要望への対応や調整事項の進展に向け引き続き関係

者間で意見交換しつつ事業を推進する方針で認識を一致させた。

（以上）